
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia
sarda per le politiche attive del lavoro

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

2,453,500.00 1,926,000.00 4,379,500.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

12,997,042.348,357,309.00 4,639,733.34

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Delle Donne Antonella

0.00 0.000.00

10,810,809.00 17,376,542.346,565,733.34

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia
sarda per le politiche attive del lavoro

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F92028890926202300003
No Forniture

ACQUISTO
ACCESSORI (

VIDEO, MOUSE,
TASTIERE,

CUFFIE, BORSE,
SUPPORTI ETC )

MATTA ANDREA 1230230000-0 2ITG2F2023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S92028890926202300001
No Servizi

IMPLEMENTAZIO
NE SISTEMI RAS

E MEV
MATTA ANDREA 2448000000-8 2ITG2F2023 1 360,000.00No 0.00500,000.00 860,000.00 0.00

S92028890926202300003
No Servizi

Sostituzione
apparati di rete

CPI e sede
centrale - Switch

MATTA ANDREA 1232420000-3 2ITG2F2023 1 0.00No 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

S92028890926202300004
No Servizi

Stipula nuova
convenzione

Microsoft
Agreement 7 e
rinnovo licenze

MATTA ANDREA 3648218000-9 2ITG2F2023 1 250,000.00No 250,000.00250,000.00 750,000.00 0.00

F92028890926202300005
No Forniture

Acquisto seconda
tranche tavolette

grafometriche MATTA ANDREA 1230237450-8 2ITG2F2023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F92028890926202300006
No Forniture

Acquisto sistemi
software (Splunk

per accessi
server/anticorruzio

ne)

MATTA ANDREA 1248732000-8 2ITG2F2023 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

S92028890926202300005
No Servizi

Connettività sedi
CPI

MATTA ANDREA 3672700000-7 2ITG2F2023 1 50,000.00No 50,000.0050,000.00 150,000.00 0.00

S92028890926202300006
No Servizi

Reingegnerizzazio
ne sala server

certificazione rete
sede centrale

MATTA ANDREA 1272212900-8 2ITG2F2023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S92028890926202300008
No Servizi

AFFIDAMENTO
INCARICO

AVENTE AD
OGGETTO LO

SVOLGIMENTO
DI ATTIVITÀ DI
ASSISTENZA E
CONSULENZA

LEGALE
STRAGIUDIZIALE
SPECIALISTICA

IN MATERIA
GIUSLAVORISTI
CA NONCHÉ IN

MATERIA DI
APPALTI E

CONTRATTI

Galotta Gaetano 1279111000-5 2ITG2F2023 1 0.00No 0.0046,644.00 46,644.00 0.00

F92028890926202200007
No Forniture

PIATTAFORMA
ORIENTAMENTO
SPECIALISTICO

Annicchiarico
Eugenio

2479634000-7 2ITG2F2023 1 225,000.00No 112,500.00112,500.00 450,000.00 0.00

F92028890926202300008
No Forniture

Licenze fonia
Jabber

MATTA ANDREA 2448510000-6 2ITG2F2023 1 25,000.00No 0.0025,000.00 50,000.00 0.00

S92028890926202300010
No Servizi

Servizio di
Tesoreria

ALIMONDA
ANDREA

7266600000-6 2ITG2F2023 1 50,000.00No 200,000.0050,000.00
Centrale Regionale di

Committenza -
Regione Sardegna

0000239787300,000.00 0.00

S92028890926202300011
No Servizi

SERVIZIO
SUPPORTO RETI
COLLOCAMENT

O MIRATO

ANNICCHIARICO
EUGENIO

1279611000-0 2ITG2F2023 1 0.00No 0.00138,980.00 138,980.00 0.00

S92028890926202300012
No Servizi

INTERVENTI
FEG - PORTO

CANALE
FORMAZIONE

TRASVERSALE -
ABILITAZIONI

Annicchiarico
Eugenio

680500000-9 2ITG2F2023 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

S92028890926202300013
No Servizi

INTERVENTI
FEG - PORTO

CANALE
FORMAZIONE

SPECIALISTICA -
SMART PORT

Annicchiarico
Eugenio

980500000-9 2ITG2F2023 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S92028890926202300014
No Servizi

INTERVENTI
FEG - PORTO

CANALE
FORMAZIONE

ALTRO
PERSONALE -
SOFT SKILLS

Annicchiarico
Eugenio

980500000-9 2ITG2F2023 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S92028890926202200017
No Servizi

INTERVENTI
FEG - AGENZIA

VIAGGI -
TECNICI

Annicchiarico
Eugenio

663511000-4 2ITG2F2023 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S92028890926202300015
No Servizi

INTERVENTI
FEG - PORTO

CANALE
FORMAZIONE
PERSONALE

AMMINISTRATIV
O -

INFORMATICO

Annicchiarico
Eugenio

980500000-9 2ITG2F2023 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S92028890926202300016
No Servizi

IINTERVENTI
FEG - AIR ITALY
- FORMAZIONE
SPECIALISTICA

Annicchiarico
Eugenio

680500000-9 2ITG2F2023 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S92028890926202300017
No Servizi

SERVIZIO
IDEAZIONE

PROGETT SP.LE
INF_COM_RELA

TIONSHIP DI
POLITICHE

ATTIVE PER IL
LAVORO

Annicchiarico
Eugenio

975112100-5 2ITG2F2023 1 110,000.00No 0.0055,000.00 165,000.00 0.00

F92028890926202300009
No Forniture

FORNITURA DI
LICENZE

LINKEDIN A
SUPPORTO

DELLE ATTIVITA'
DI INCONTRO

DOMANDA
OFFERTA DI

LAVORO
ANNUALITA'

2023

Annicchiarico
Eugenio

2448218000-9 2ITG2F2023 1 150,000.00No 37,500.00112,500.00 300,000.00 0.00

S92028890926202300018
No Servizi

POLITICHE
ATTIVE

LAVORATORI
INTEGRATIVE
INTERVENTI

Annicchiarico
Eugenio

980500000-9 2ITG2F2023 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S92028890926202300019
No Servizi

POLITICHE
ATTIVE

LAVORATORI
INTEGRATIVE
INTERVENTI

Annicchiarico
Eugenio

980500000-9 2ITG2F2023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S92028890926202200023
No Servizi

Rafforzamento e
implementazione

Rete EURES
(SETTORE
GARANZIA
GIOVANI E
MOBILITA'

TRANSNAZIONA
LE)

Delle Donne
Antonella

2485312310-5 2ITG2F2023 1 20,000.00No 0.0020,000.00 40,000.00 0.00

S92028890926202300020
No Servizi

POLITICHE
ATTIVE

LAVORATORI
INTEGRATIVE
INTERVENTI

Annicchiarico
Eugenio

980500000-9 2ITG2F2023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F92028890926202300004
No Forniture

Acquisto n. 20
licenze SAP-HR

Garau Enrico 1248218000-9 2ITG2F2023 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S92028890926202300021
No Servizi

MANUTENZIONE
LICENZE SAP

PROFESSIONAL
USER ED

EMPLOYEE
USER

ALIMONDA
ANDREA

1248218000-9 2ITG2F2023 1 0.00No 0.0051,204.00 51,204.00 0.00

S92028890926202300022
No Servizi

CONVENZIONE
ENERGIA

ELETTRICA

Delle Donne
Antonella

3665310000-9 2ITG2F2023 1 324,000.00No 506,666.00133,334.00
Centrale Regionale di

Committenza -
Regione Sardegna

0000239787964,000.00 0.00

S92028890926202200028
No Servizi

SERVIZIO
RELATIVO ALLA

FASE BACK
TALENT UP

(SETTORE AFI)

Delle Donne
Antonella

2479341000-6 2ITG2F2023 1 150,000.00No 0.00150,000.00 300,000.00 0.00

S92028890926202200030
No Servizi

Convenzione
“Buoni Pasto”

Garau Enrico 2430199770-8 2ITG2F2023 1 770,000.00No 0.00130,000.00 CONSIP0000226120900,000.00 0.00

F92028890926202300007
No Forniture

CONVENZIONE
CARTA

Delle Donne
Antonella

3630197630-1 2ITG2F2023 1 30,000.00No 42,500.0017,500.00
Centrale Regionale di

Committenza -
Regione Sardegna

000023978790,000.00 0.00

F92028890926202300010
No Forniture

CONVENZIONE
CANCELLERIA

Delle Donne
Antonella

3630192700-8 2ITG2F2023 1 12,000.00No 17,000.007,000.00
Centrale Regionale di

Committenza -
Regione Sardegna

000023978736,000.00 0.00

S92028890926202300027
No Servizi

POLIZZE ALL
RISKS IMMOBILI

Marongiu Roberto
3066513000-9 2ITG2F2023 1 50,000.00No 50,000.0025,000.00 125,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S92028890926202300028
No Servizi

POLIZZE
RCT/RCO E RC
PATRIMONIALE

Marongiu Roberto
3066513000-9 2ITG2F2023 1 135,000.00No 135,000.0067,500.00 337,500.00 0.00

S92028890926202300030
No Servizi

CONSERVAZION
E E SELEZIONE

E SCARTO
ARCHIVI ASPAL

E CPI

CABONI
STEFANO

2479995100-6 2ITG2F2023 1 75,000.00No 0.0075,000.00 150,000.00 0.00

S92028890926202300031
No Servizi

ASPAL CON -
INFRASTRUTTU

RA SEDE
MATTA ANDREA 1232571000-6 2ITG2F2023 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S92028890926202100036
No Servizi

Acquisto/Rinnovo
licenze per utilizzo
software SIBEAR

MATTA ANDREA 2448517000-5 2ITG22023 1 150,000.00No 0.00150,000.00 300,000.00 0.00

S92028890926202300032
No Servizi

MANUTENZIONE
CENTRALINI

FONIA E
FIREWALL

MATTA ANDREA 3632551200-2 2ITG2F2023 1 27,333.00No 27,333.0027,334.00 82,000.00 0.00

F92028890926202300011
No Forniture

ACQUISTO UPS
CPI

MATTA ANDREA 1231440000-2 2ITG2F2023 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S92028890926202300033
No Servizi

ASSISTENZA
TECNICA

CYBERSECURIT
MATTA ANDREA 1271356200-0 2ITG2F2023 1 0.00No 0.0030,000.00 30,000.00 0.00

S92028890926202300034
No Servizi

RINNOVO 1000
SIM NOTEBOOK

MATTA ANDREA 2431712111-1 2ITG2F2023 1 60,000.00No 30,000.0030,000.00 120,000.00 0.00

S92028890926202300035
No Servizi SITO WEB MATTA ANDREA 2472413000-8 2ITG2F2023 1 0.00No 0.0055,260.00 55,260.00 0.00

S92028890926202300036
No Servizi

ADEGUAMENTI
ASPAL SU SIL

ALIMONDA
ANDREA

2448983000-2 2ITG2F2023 1 800,000.00No 0.00800,000.00
1,600,000.00

0.00

S92028890926202300037
No Servizi

RINNOVO
CANONI

LICENZE SAP
PROFESSIONAL
ED EMPLOYEE

USER

ALIMONDA
ANDREA

1248218000-9 2ITG2F2023 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

S92028890926202300039
No Servizi

Servizio di
somministrazione
di prestazioni di

lavoro
temporaneo di

personale
appartenente a

ruoli professionali
diversi

GARAU ENRICO 4833000000-0 2ITG2F2023 1
1,500,000.00

No
3,000,000.001,500,000.00 6,000,000.00

0.00

S92028890926202300040
Si Servizi

Consulenza in
materia Fiscale e

Previdenziale
GARAU ENRICO 1279221000-9 2ITG2F2023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S92028890926202300041
No Servizi

Sportello
sperimentale di

counselling per il
personale ASPAL

GARAU ENRICO 1279000000-4 2ITG2F2023 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S92028890926202300042
No Servizi

Piano Formativo
triennale

dell'ASPAL Lotto
MP

GARAU ENRICO 3680521000-2 2ITG2F2023 1 48,667.00No 48,667.0048,666.00 146,000.00 0.00

S92028890926202300043
No Servizi

PIANO
FORMAZIONE

GARAU ENRICO 2480521000-2 2ITG2F2023 1 440,000.00No 0.00100,000.00 540,000.00 0.00

S92028890926202300044
No Servizi

PUBBLICAZIONE
PER GARE

SOPRA SOGLIA

Delle Donne
Antonella

2422120000-7 2ITG2F2023 1 30,000.00No 0.0030,000.00 60,000.00 0.00

S92028890926202300045
No Servizi

CONVENZIONE
CONSILIA

VIDEOSORVEGLI
ANZA

SPIGA  GIORGIO 1232323500-8 2ITG2F2023 1 0.00No 0.0097,600.00 CONSIP000022612097,600.00 0.00

S92028890926202300046
No Servizi

FORMAZIONE
OBBLIGATORIA

SICUREZZA
SPIGA  GIORGIO 3680521000-2 2ITG2F2023 1 25,000.00No 25,000.0025,000.00 75,000.00 0.00

S92028890926202300047
No Servizi

SERVIZIO FDI
FORMAZIONE

SPECIALISTICA
E

ORGANIZZAZION
E DI EVENTI NEL

SETTORE
OSPITALITA' E

ENOGASTRONO
MIA

Delle Donne
Antonella

1279952000-2 2ITG2F2023 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S92028890926202300048
No Servizi

Servizio di
fatturazione

elettronica per il
ciclo passivo e

tenuta in
conservazione dei

documenti

ALIMONDA
ANDREA

3679999200-5 2ITG2F2023 1 17,900.00No 20,880.0014,920.00 53,700.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S92028890926202300049
No Servizi

Realizzazione
sistema

cartellonistica
interna CPI

Meloni Gianluca 1235261000-1 2ITG2F2023 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S92028890926202300050
No Servizi

Campagna +
piano media
tradizionale e

digitale (lotto 1)

Meloni Gianluca 1264200000-8 2ITG2F2023 1 0.00No 0.0085,900.00 85,900.00 0.00

S92028890926202300051
No Servizi

Realizzazione
format TV

"Sardegna al
Lavoro - C'è un

posto per te"

Meloni Gianluca 1264200000-8 2ITG2F2023 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

S92028890926202300052
No Servizi

Ciclo Eventi
Sardegna Lavora

- Conferenza
Internazionale

dell'Emigrazione -
Organizzazione e

gestione
laboratori,

workshop e
seminari

Meloni Gianluca 179950000-8 2ITG2F2023 1 0.00No 0.0037,000.00 37,000.00 0.00

S92028890926202300053
No Servizi

SERVIZI
INGEGNERIA

CPLF SASSARI
Masala Corrado 1271300000-1 2ITG2F2023 1 0.00No 0.00146,146.00 146,146.00 0.00

S92028890926202300054
No Servizi

SERVIZI
INGEGNERIA
CPLF OLBIA

Olla Silvia 1271300000-1 2ITG2F2023 1 0.00No 0.00169,321.00 169,321.00 0.00

S92028890926202300029
No Servizi

INTERVENTI
FEG - PORTO

CANALE
FORMAZIONE

LINGUA
INGLESE

Annicchiarico
Eugenio

680500000-9 2ITG2F2023 1 0.00No 0.00135,000.00 135,000.00 0.00

S92028890926202300055
No Servizi

INTERVENTI
FEG - PORTO

CANALE ALTRA
FORMAZIONE

SPECIALISTICA -
PIANO ALTA

FORMAZIONE

Annicchiarico
Eugenio

680500000-9 2ITG2F2023 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

S92028890926202300056
No Servizi

IINTERVENTI
FEG - AIR ITALY
- FORMAZIONE
SPECIALISTICA

TECNICA -
PILOTI - SFI/TRI

Annicchiarico
Eugenio

680500000-9 2ITG2F2023 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

S92028890926202300057
No Servizi

INTERVENTI
FEG - AIR ITALY
- FORMAZIONE
SPECIALISTICA

TECNICA -
PILOTI - VOLI

MINORI

Annicchiarico
Eugenio

680500000-9 2ITG2F2023 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

S92028890926202300058
No Servizi

INTERVENTI
FEG - AIR ITALY
- FORMAZIONE

SPECIALISTICA -
TECNICI

MANUTENTORI

Annicchiarico
Eugenio

680500000-9 2ITG2F2023 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S92028890926202300059
No Servizi

INTERVENTI
FEG - AIR ITALY
- FORMAZIONE

GENERALE -
TECNICI

MANUTENTORI

Annicchiarico
Eugenio

680500000-9 2ITG2F2023 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S92028890926202300060
No Servizi

INTERVENTI
FEG - AIR ITALY
- FORMAZIONE
SPECIALISTICA
CERTIFICAZION

E TEA/ENAC
PILOTI

Annicchiarico
Eugenio

680500000-9 2ITG2F2023 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S92028890926202300061
No Servizi

INTERVENTI
FEG - AIR ITALY
- FORMAZIONE

GENERALE
AUTOIMPIEGO

Annicchiarico
Eugenio

680500000-9 2ITG2F2023 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S92028890926202300062
No Servizi

INTERVENTI
FEG - AIR ITALY
- FORMAZIONE

GENERALE
INFORMATICA

Annicchiarico
Eugenio

680500000-9 2ITG2F2023 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S92028890926202300063
No Servizi

INTERVENTI
FEG - AIR ITALY
- FORMAZIONE
GENERALE/CER

TIFICAZIONE
LINGUE

Annicchiarico
Eugenio

680500000-9 2ITG2F2023 1 0.00No 0.00180,000.00 180,000.00 0.00

S92028890926202300064
No Servizi

INTERVENTI
FEG - AIR ITALY
- FORMAZIONE
SPECIALISTICA

AMBITO
NAUTICO

Annicchiarico
Eugenio

680500000-9 2ITG2F2023 1 0.00No 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

S92028890926202300065
No Servizi

INTERVENTI
FEG - AIR ITALY
- FORMAZIONE

Annicchiarico
Eugenio

680500000-9 2ITG2F2023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

SPECIALISTICA

S92028890926202300066
No Servizi

ACQUISTO/RINN
OVO LICENZE
PER UTILIZZO

SOFTWARE
SIBEAR DOC e

OpenTEXT

ALIMONDA
ANDREA

2448218000-9 2ITG2F2023 1 60,000.00No 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

S92028890926202300007
No Servizi

CANONE
ANNUALE E

IMPORT DATI

ALIMONDA
ANDREA

2448614000-5 2ITG2F2023 1 22,500.00No 0.0022,500.00 45,000.00 0.00

S92028890926202300038
No Servizi

Ciclo Eventi
Sardegna Lavora

- Conferenza
Internazionale

dell'Emigrazione -
Organizzazione e

gestione dei
servizi di tranfert e
accomodation per
delegati/consultori
dei circoli sardi nel

mondo

Meloni Gianluca 179950000-8 2ITG2F2023 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

S92028890926202300067
No Servizi

Ciclo Eventi
Sardegna Lavora

- Conferenza
Internazionale

dell'Emigrazione -
Servizio di

pianificazione,
organizzazione e

realizzazione della
Conferenza

Internazionale
dell'Emigrazione

(servizi di
segreteria,

logistici,
organizzativi, di

catering; servizi di
editing e

realizzazione
materiali e prodotti

informativi,
divulgativi e di

comunicazione;
fornitura e
supporto

all’utilizzo di
infrastruttura

tecnologica e live
streaming per

l’attuazione delle
attività della
Conferenza)

Meloni Gianluca 179950000-8 2ITG2F2023 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S92028890926202300068
No Servizi

Ciclo Eventi
Sardegna Lavora

- Servizio di
pianificazione,

organizzazione e
realizzazione della

Conferenza
Internazionale

dell'Emigrazione
(servizi di
segreteria,

logistici,
organizzativi, di

catering; servizi di
editing e

realizzazione
materiali e prodotti

informativi,
divulgativi e di

comunicazione;
fornitura e
supporto

all’utilizzo di
infrastruttura

tecnologica e live
streaming per

l’attuazione delle
attività della
Conferenza)

Meloni Gianluca 179950000-8 2ITG2F2023 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S92028890926202300009
No Servizi

Ciclo Eventi
Sardegna Lavora

- Conferenza
Internazionale

dell'Emigrazione -
Meloni Gianluca 163510000-7 2ITG2F2023 1 0.00No 0.00138,000.00 138,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Organizzazione e
gestione del
servizio di

biglietteria aerea
per

delegati/consultori
dei circoli sardi nel

mondo

F92028890926202300002
No Forniture

Manutenzione
triennale apparati

Syneto
MATTA ANDREA 3648820000-2 2ITG2F2024 1 15,000.00No 30,000.000.00 45,000.00 0.00

S92028890926202300002
No Servizi

Manutenzione
triennale HP Sede

Centrale
MATTA ANDREA 3650322000-8 2ITG2F2024 1 13,333.34No 26,666.660.00 40,000.00 0.00

S92028890926202300023
No Servizi FACCHINAGGIO

Delle Donne
Antonella

2460000000-8 2ITG2F2024 1 70,000.00No 20,000.0050,000.00 140,000.00 0.00

S92028890926202300024
No Servizi

MANUTENZIONE
AREE VERDI

Delle Donne
Antonella

2477310000-6 2ITG2F2024 1 60,000.00No 25,000.0035,000.00 120,000.00 0.00

S92028890926202300025
No Servizi

SERVIZIO DI
VIGILANZA

Delle Donne
Antonella

3698341140-8 2ITG2F2024 1 400,000.00No 500,000.00300,000.00
Centrale Regionale di

Committenza -
Regione Sardegna

0000239787
1,200,000.00

0.00

S92028890926202300026
No Servizi

CONVENZIONE
FUEL CARD

Delle Donne
Antonella

3630163100-0 2ITG2F2024 1 40,000.00No 75,000.005,000.00 CONSIP0000226120120,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Delle Donne Antonella

22,606,255.00
(13)

10,810,809.00
(13)

5,229,712.66
(13)

0.00 (13)
6,565,733.34

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia
sarda per le politiche attive del lavoro

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Delle Donne Antonella
(1) breve descrizione dei motivi

Note


